número, constituído pelo lote n. 12 da quadra 108, com área de 450,00 metros quadrados”. 

Parágrafo único – Os imóveis em questão são do espólio do Sr. João Rodrigues 

de Souza, conforme cadastros municipais e cuja avaliação individual alcançou a cifra de R$ 

5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), perfazendo um total de R$ 33.000,00 (trinta e três mil 

reais).  

Artigo 2º - As áreas acima descritas, num total de 3.150 metros quadrados tem 

como finalidade a futura construção e instalação de uma Escola Municipal, podendo ser tanto 

de Educação Infantil (EMEI), como de Educação Fundamental (EMEF), ou ainda, para outros